
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 7 de Octubre de 2021 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del tercer trimestre de 2021 sobre acciones propias al amparo 

del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, modificada por la 

Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación se comunican las operaciones 

efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el tercer trimestre de 

2021. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 5.939 acciones. 

− Compras realizadas: 208.704 acciones. 

− Ventas realizadas: 203.089 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 58,72 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 58,51 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 11.554 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  



 
 

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 889.071,90 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 12.254.183,70 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 11.882.083,60 euros. 

− Cánones de contratación: 6.537,66 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 510.434,14 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2021 es el 

siguiente:  

 

Fecha 
Operación  

Compra  
/Venta  

Nº 
títulos  Bloque  Nº 

operaciones  

Precio 
medio 

(€) 
Efectivo (€)  Posición a la 

fecha (títulos)  
Importe 

neto  

01/07/2021 Compra 2.201 NO 10 57,9570 -127.563,40 8.140 761.508,50 
01/07/2021 Venta 2.313 NO 24 57,9218 133.973,20 5.827 895.481,70 
02/07/2021 Compra 3.097 NO 19 58,7000 -181.793,90 8.924 713.687,80 
02/07/2021 Venta 1.000 NO 5 58,8500 58.850,00 7.924 772.537,80 
05/07/2021 Compra 3.965 NO 19 58,1125 -230.416,10 11.889 542.121,70 
05/07/2021 Venta 1.840 NO 5 58,1341 106.966,80 10.049 649.088,50 
06/07/2021 Compra 1.341 NO 6 58,1795 -78.018,70 11.390 571.069,80 
06/07/2021 Venta 3.432 NO 12 58,3914 200.399,40 7.958 771.469,20 
07/07/2021 Compra 3.942 NO 37 58,8115 -231.835,10 11.900 539.634,10 
07/07/2021 Venta 4.180 NO 53 58,8962 246.186,30 7.720 785.820,40 
08/07/2021 Compra 3.314 NO 23 58,1072 -192.567,20 11.034 593.253,20 
08/07/2021 Venta 265 NO 1 57,2000 15.158,00 10.769 608.411,20 
09/07/2021 Compra 3.636 NO 15 57,7750 -210.070,00 14.405 398.341,20 
09/07/2021 Venta 3.564 NO 18 57,9464 206.521,10 10.841 604.862,30 
12/07/2021 Compra 3.393 NO 11 58,6528 -199.009,00 14.234 405.853,30 
12/07/2021 Venta 3.560 NO 12 58,7545 209.166,00 10.674 615.019,30 
13/07/2021 Compra 2.873 NO 15 57,9773 -166.568,90 13.547 448.450,40 
13/07/2021 Venta 961 NO 12 58,2157 55.945,30 12.586 504.395,70 
14/07/2021 Venta 2.587 NO 21 58,0191 150.095,50 9.999 654.491,20 
15/07/2021 Compra 3.299 NO 34 58,0469 -191.496,80 13.298 462.994,40 
15/07/2021 Venta 3.564 NO 24 58,2848 207.727,20 9.734 670.721,60 
16/07/2021 Compra 2.629 NO 12 57,4810 -151.117,60 12.363 519.604,00 
16/07/2021 Venta 1.543 NO 6 57,5981 88.873,90 10.820 608.477,90 
19/07/2021 Compra 3.167 NO 12 56,3217 -178.370,70 13.987 430.107,20 
19/07/2021 Venta 3.833 NO 6 56,4012 216.185,70 10.154 646.292,90 
20/07/2021 Compra 2.419 NO 18 56,8554 -137.533,30 12.573 508.759,60 
20/07/2021 Venta 4.531 NO 31 57,1294 258.853,30 8.042 767.612,90 
21/07/2021 Compra 3.209 NO 12 58,7761 -188.612,40 11.251 579.000,50 
21/07/2021 Venta 3.064 NO 26 58,8617 180.352,30 8.187 759.352,80 
22/07/2021 Compra 1.410 NO 6 58,9291 -83.090,00 9.597 676.262,80 
22/07/2021 Venta 3.052 NO 21 59,0518 180.226,00 6.545 856.488,80 
23/07/2021 Compra 2.135 NO 14 59,6789 -127.414,50 8.680 729.074,30 
23/07/2021 Venta 3.954 NO 30 59,7273 236.161,90 4.726 965.236,20 
26/07/2021 Compra 4.067 NO 26 62,4472 -253.972,80 8.793 711.263,40 
26/07/2021 Venta 2.833 NO 28 62,3673 176.686,60 5.960 887.950,00 



 
 

27/07/2021 Compra 4.019 NO 29 60,8530 -244.568,40 9.979 643.381,60 
27/07/2021 Venta 3.081 NO 26 60,9578 187.811,10 6.898 831.192,70 
28/07/2021 Compra 3.089 NO 16 62,6307 -193.466,20 9.987 637.726,50 
28/07/2021 Venta 4.110 NO 19 62,6704 257.575,20 5.877 895.301,70 
29/07/2021 Compra 3.567 NO 17 61,7549 -220.279,90 9.444 675.021,80 
29/07/2021 Venta 1.086 NO 11 62,5624 67.942,80 8.358 742.964,60 
30/07/2021 Compra 3.797 NO 13 59,6715 -226.572,80 12.155 516.391,80 
30/07/2021 Venta 2.874 NO 14 59,8102 171.894,60 9.281 688.286,40 
02/08/2021 Compra 1.790 NO 19 59,7704 -106.989,10 11.071 581.297,30 
02/08/2021 Venta 3.208 NO 29 59,9710 192.387,00 7.863 773.684,30 
03/08/2021 Compra 3.439 NO 36 59,8185 -205.715,80 11.302 567.968,50 
03/08/2021 Venta 1.500 NO 13 60,2333 90.350,00 9.802 658.318,50 
04/08/2021 Compra 1.524 NO 20 60,3778 -92.015,80 11.326 566.302,70 
04/08/2021 Venta 2.703 NO 13 60,1710 162.642,10 8.623 728.944,80 
05/08/2021 Compra 3.144 NO 14 60,2749 -189.504,40 11.767 539.440,40 
05/08/2021 Venta 3.156 NO 29 60,3641 190.509,20 8.611 729.949,60 
06/08/2021 Compra 3.697 NO 15 59,7847 -221.024,20 12.308 508.925,40 
06/08/2021 Venta 1.755 NO 10 59,8293 105.000,50 10.553 613.925,90 
09/08/2021 Compra 913 NO 14 60,9065 -55.607,60 11.466 558.318,30 
09/08/2021 Venta 4.217 NO 45 60,9018 256.822,90 7.249 815.141,20 
10/08/2021 Compra 2.767 NO 17 60,8692 -168.425,20 10.016 646.716,00 
10/08/2021 Venta 664 NO 6 61,1911 40.630,90 9.352 687.346,90 
11/08/2021 Compra 797 NO 8 61,2258 -48.797,00 10.149 638.549,90 
11/08/2021 Venta 3.729 NO 14 61,0268 227.569,00 6.420 866.118,90 
12/08/2021 Compra 2.329 NO 28 61,3596 -142.906,50 8.749 723.212,40 
12/08/2021 Venta 2.190 NO 25 61,4004 134.466,90 6.559 857.679,30 
13/08/2021 Compra 849 NO 9 62,1550 -52.769,60 7.408 804.909,70 
13/08/2021 Venta 2.688 NO 24 62,2132 167.229,10 4.720 972.138,80 
16/08/2021 Compra 3.174 NO 20 63,2295 -200.690,40 7.894 771.448,40 
16/08/2021 Venta 2.326 NO 25 63,3379 147.323,90 5.568 918.772,30 
17/08/2021 Compra 3.738 NO 28 63,6889 -238.069,20 9.306 680.703,10 
17/08/2021 Venta 1.962 NO 11 63,9757 125.520,40 7.344 806.223,50 
18/08/2021 Compra 3.215 NO 9 64,1291 -206.175,00 10.559 600.048,50 
18/08/2021 Venta 2.535 NO 15 64,2892 162.973,20 8.024 763.021,70 
19/08/2021 Compra 2.006 NO 8 64,6097 -129.607,00 10.030 633.414,70 
19/08/2021 Venta 3.794 NO 28 64,7356 245.607,00 6.236 879.021,70 
20/08/2021 Compra 3.079 NO 23 64,9085 -199.853,40 9.315 679.168,30 
20/08/2021 Venta 2.821 NO 18 65,0858 183.606,90 6.494 862.775,20 
23/08/2021 Compra 2.099 NO 7 67,8700 -142.459,10 8.593 720.316,10 
23/08/2021 Venta 2.635 NO 24 67,6442 178.242,50 5.958 898.558,60 
24/08/2021 Compra 3.436 NO 22 67,0439 -230.362,80 9.394 668.195,80 
25/08/2021 Compra 3.900 NO 18 65,9431 -257.178,10 13.294 411.017,70 
25/08/2021 Venta 2.000 NO 8 66,6250 133.250,00 11.294 544.267,70 
26/08/2021 Compra 4.727 NO 30 61,9455 -292.816,20 16.021 251.451,50 
26/08/2021 Venta 1.273 NO 8 62,5970 79.686,00 14.748 331.137,50 
27/08/2021 Compra 3.294 NO 15 57,7400 -190.195,60 18.042 140.941,90 
27/08/2021 Venta 4.032 NO 22 57,9510 233.658,50 14.010 374.600,40 
30/08/2021 Compra 3.154 NO 27 48,9432 -154.366,80 17.164 220.233,60 
30/08/2021 Venta 2.800 NO 20 48,5982 136.075,00 14.364 356.308,60 
31/08/2021 Compra 4.484 NO 34 51,9165 -232.793,60 18.848 123.515,00 
31/08/2021 Venta 6.916 NO 38 52,1910 360.952,90 11.932 484.467,90 
01/09/2021 Compra 4.000 NO 27 55,0375 -220.150,00 15.932 264.317,90 



 
 

01/09/2021 Venta 4.457 NO 33 55,5215 247.459,20 11.475 511.777,10 
02/09/2021 Compra 3.304 NO 23 57,2451 -189.137,80 14.779 322.639,30 
02/09/2021 Venta 4.519 NO 23 57,4169 259.467,00 10.260 582.106,30 
03/09/2021 Compra 4.019 NO 34 57,9388 -232.856,00 14.279 349.250,30 
03/09/2021 Venta 1.960 NO 11 58,1265 113.928,00 12.319 463.178,30 
06/09/2021 Compra 2.957 NO 46 58,0102 -171.536,20 15.276 291.642,10 
06/09/2021 Venta 4.032 NO 19 58,0653 234.119,40 11.244 525.761,50 
07/09/2021 Compra 6.665 NO 42 56,3362 -375.480,60 17.909 150.280,90 
07/09/2021 Venta 6.953 NO 39 56,4858 392.745,50 10.956 543.026,40 
08/09/2021 Compra 5.692 NO 25 57,1249 -325.155,20 16.648 217.871,20 
08/09/2021 Venta 6.556 NO 32 57,3299 375.854,70 10.092 593.725,90 
09/09/2021 Compra 3.844 NO 20 57,5316 -221.151,30 13.936 372.574,60 
09/09/2021 Venta 3.767 NO 25 57,7429 217.517,40 10.169 590.092,00 
10/09/2021 Compra 3.240 NO 13 57,5130 -186.342,00 13.409 403.750,00 
10/09/2021 Venta 3.651 NO 23 57,6822 210.597,80 9.758 614.347,80 
13/09/2021 Compra 4.710 NO 37 57,2108 -269.463,00 14.468 344.884,80 
13/09/2021 Venta 2.686 NO 20 57,3852 154.136,70 11.782 499.021,50 
14/09/2021 Compra 2.853 NO 13 55,7034 -158.921,70 14.635 340.099,80 
14/09/2021 Venta 5.532 NO 40 56,2582 311.220,60 9.103 651.320,40 
15/09/2021 Compra 1.018 NO 8 57,4473 -58.481,40 10.121 592.839,00 
15/09/2021 Venta 2.844 NO 17 57,7144 164.139,80 7.277 756.978,80 
16/09/2021 Compra 3.323 NO 18 57,4023 -190.747,70 10.600 566.231,10 
16/09/2021 Venta 505 NO 8 57,1782 28.875,00 10.095 595.106,10 
17/09/2021 Compra 3.387 NO 30 57,4083 -194.442,00 13.482 400.664,10 
17/09/2021 Venta 2.438 NO 11 57,4461 140.053,70 11.044 540.717,80 
20/09/2021 Compra 3.817 NO 20 56,1035 -214.147,10 14.861 326.570,70 
20/09/2021 Venta 3.200 NO 16 56,1469 179.670,00 11.661 506.240,70 
21/09/2021 Compra 3.568 NO 25 56,3054 -200.897,60 15.229 305.343,10 
21/09/2021 Venta 4.400 NO 18 56,4378 248.326,40 10.829 553.669,50 
22/09/2021 Compra 5.059 NO 21 56,4326 -285.492,70 15.888 268.176,80 
22/09/2021 Venta 5.059 NO 31 56,5909 286.293,40 10.829 554.470,20 
23/09/2021 Compra 2.174 NO 12 58,7610 -127.746,40 13.003 426.723,80 
23/09/2021 Venta 4.535 NO 16 58,3341 264.545,00 8.468 691.268,80 
24/09/2021 Compra 4.596 NO 19 57,2890 -263.300,40 13.064 427.968,40 
24/09/2021 Venta 2.000 NO 5 57,0750 114.150,00 11.064 542.118,40 
27/09/2021 Compra 4.015 NO 12 55,8498 -224.237,00 15.079 317.881,40 
27/09/2021 Venta 2.800 NO 14 55,9799 156.743,70 12.279 474.625,10 
28/09/2021 Compra 4.600 NO 17 54,9516 -252.777,20 16.879 221.847,90 
28/09/2021 Venta 4.465 NO 30 55,0284 245.701,80 12.414 467.549,70 
29/09/2021 Compra 2.534 NO 7 55,0354 -139.459,80 14.948 328.089,90 
29/09/2021 Venta 1.643 NO 8 55,0522 90.450,80 13.305 418.540,70 
30/09/2021 Compra 3.205 NO 12 56,0376 -179.600,50 16.510 238.940,20 
30/09/2021 Venta 4.956 NO 24 56,1000 278.031,60 11.554 516.971,80 
Cánones         -6.537,66 
TOTAL  5.615    -372.100,10 11.554 510.434,14 

 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Presidente y Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


